РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2014г. № 5-59

пгт Красная Гора

Об утверждении Положения «О

Почетном гражданине Красногорского

района»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Решением Красногорского районного Совета народных

депутатов от 23.10.2014 года № 5-43 «О предложении разработать

Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин

Красногорского района»

Красногорский районный Совет народных депутатов

РЕШТЛ:

1. Утвердить Положение «О Почетном гражданине Красногорского

района (Приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Красногорского района                                                            Н.М. Белоус

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке присвоения звания «Почётный гражданин Красногорского

района»

Глава 1. Общие положения

 Статья 1. Звание «Почётный гражданин Красногорского района» высшая

степень признательности жителей района.

Статья 2. Звание «Почётный гражданин Красногорского района»

присваивается гражданам РФ, как уроженцам района, так и жителям других

регионов РФ.

Статья 3. Звание «Почётный гражданин Красногорского района»

присваивается решением районного Совета народных депутатов персонально

и не может быть отозвано.

Статья 4. Звание «Почётный гражданин Красногорского района» не может

быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость.

Статья 5. Гражданину, удостоенному звания «Почётный гражданин

Красногорского района», вручается решение Совета депутатов

Красногорского района о присвоении Почетного звания, удостоверение

Почётного гражданина Красногорского района, нагрудный знак и лента

Почета. Описание удостоверения Почётного гражданина дано в приложении

1 к настоящему положению.

Глава 2. Основание и порядок присвоения звания «Почётный гражданин

Красногорского района».

Статья 1. Основанием для присвоения лицу звания Почётного гражданина

является:

1.1.многолетняя эффективная благотворительная, меценатская деятельность;

1.2.особые заслуги перед районом в области развития науки, культуры и

искусства, за заслуги в социально-экономическом развитии, образования,

здравоохранения, физкультуры и спорта;

1.3.выдающиеся открытия, соответствующие уровню передовых достижений

в мире и способствующие решению проблем в районе;

 1.4.особые заслуги уроженцев Красногорского района перед Отечеством;

Статья 2. Представление о присвоении звания «Почётный гражданин

Красногорского района» может быть вынесено на рассмотрение сессии

районного Совета народных депутатов Главой района, Главой районной

администрации, группой депутатов, коллективами предприятий, учреждений,

общественных организаций, группой граждан с согласия, выдвигаемого

кандидата.

Статья 3.Предложения о присвоении звания Почётного гражданина,

поступившие от лиц, выдвинувших свои кандидатуры, не рассматриваются.

Статья 4. Предложения о присвоении звания Почётного гражданина

посмертно не рассматриваются.

Статья 5. Повторные предложения о присвоении звания Почётного

гражданина лицу, в отношении которого районным  Советом народных

депутатов ранее было принято отрицательное решение, могут

рассматриваться только в случае изменения обстоятельств и мотивов

вносимых предложений.

Статья 6. Звание Почётный гражданин Красногорского района

присваивается не более одному лицу в год.

Статья 7. Перечень документов, составляющих представление о

присвоении звания, содержится в Приложении 2 к настоящему положению.

 Статья 8. Форма представления к званию Почётного гражданина района

содержится в Приложении 3 к настоящему положению.

Статья 9. Представления и прилагаемые к нему документы предварительно

рассматриваются комитетом (комиссией) в составе: представитель районного

комитета ветеранов Вов, Главы администрации района, председателя

районного Совета народных депутатов, председателей комиссий районного

Совета народных депутатов, Малым Советом, которые вносят свои

предложения на рассмотрение сессии районного  Совета народных

депутатов.

Статья 10. Удостоверение «Почётный гражданин Красногорского района»

подписывается Главой района  и вручается лицу, удостоенному этого звания

на сессии районного Совета народных депутатов.

Глава 3. Льготы, предоставляемые лицам, удостоенным звания

Почётный гражданин.

Статья 1. Лицам удостоенным звания «Почётный гражданин

Красногорского района» выплачивается ежемесячно денежная компенсация в

размере 5000 (пяти тысяч       ) рублей.

Денежная выплата осуществляется путем перечисления денежных средств на

лицевой счет Почетного гражданина в банковском учреждении.

Глава 4. Финансирование расходов по реализации настоящего

Положения

Статья 1. Финансирование расходов по реализации настоящего Положения

осуществляется за счет средств бюджета Красногорского муниципального

района.

Статья 2. Размер денежных выплат гражданам, удостоенным Почетного

звания в соответствии с настоящим Положением, предусматриваются

ежегодно в бюджете Красногорского муниципального района отдельной

строкой.

 Приложение 1 к положению

                                        о порядке присвоения звания

«Почётный гражданин Красногорского района»

 Размер удостоверения – 7 х 20 см (в развороте)

Цвет- тёмно-вишнёвый с золотым теснением

Форма удостоверения

Удостоверение №____

 Почётного гражданина

Красногорского района

 Ф.И.О.

М.П

 Глава Красногорского

 района Брянской

области

Фото 3Х4

На основании Решения №___

районного Совета народных

депутатов

1. Имеет право бесплатного

проезда в городском

транспорте (кроме такси)

2. Освобождается от оплаты

 за коммунальные услуги в

 размере 50% от их стоимости

Приложение 2 к Положению

о порядке присвоения звания

 «Почётный гражданин Красногорского района»

Перечень

документов для оформления представления о присвоении звания «Почётный

гражданин Красногорского района»

1.Заявление- ходатайство

2.Развёрнутая характеристика

3.Биография

4.Материалы или документы, подтверждающие достижения или открытия с

отзывами специалистов в данных отраслях

Приложение 3 к Положению

 о порядке присвоения звания

«Почётный гражданин Красногорского района»

 Форма представления к званию «Почётный гражданин Красногорского

района»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

К

награждению_______________________________________________________

_____ (наименование почётного звания, награды города)

1.Фамилия__________________________Имя___________________________

________

Отчество____________________________

 2.Должность, место

работы___________________________________________________

(точное наименование органа государственной власти или местного

самоуправления,

__________________________________________________________________

_____________________________

Министерства, ведомства, предприятия, организации, учреждения)

 3.Пол______________4.Дата

рождения_________________________________________

(число, месяц, год)

5.Место

рождения__________________________________________________________

_                                            (республика, край, область, округ, город, район,

посёлок, село, деревня)

__________________________________________________________________

_________

6.Образование______________________________________________________

_________ (специальность по образованию)

7. Учёная степень, учёное звание, почётное

звание________________________________

__________________________________________________________________

_________ 8.Какими наградами награждён(а) и дата

награждения_____________________________

__________________________________________________________________

_________

__________________________________________________________________

_________

__________________________________________________________________

_________ 9.Паспортные данные: серия___________,

номер_________________, кем и когда выдан

__________________________________________________________________

_________ 10.Домашний

адрес__________________________________________________________

(почтовый индекс)

11.Контактные телефоны (рабочий,

домашний)___________________________________ 12.Общий трудовой

стаж________________. Стаж работы в данной отрасли__________

__________________, в данном

коллективе______________________________________

13.Трудовая деятельность (по данным трудовой книжки) (включая учёбу в

высших и средних учебных заведениях, военную службу)

Месяц и год Занимаемая

должность

Местонахождение предприятия

поступления ухода

14.Характеристика представляемого к награждению с указанием конкретных

заслуг прилагается.

15.Кандидатура__________________________________________________

рекомендована                                (фамилия,инициалы)

__________________________________________________________________

_______  (наименование органа государственной власти, органа местного

самоуправления,

__________________________________________________________________

_______ Предприятия, учреждения, организации, общественного

объединения,

__________________________________________________________________

_______

Дата обсуждения в коллективе, норме прилагаемого протокола)

Руководитель

_________________________

_________________________

_________________________                     _______________

________________

        (наименование)                                                                       (подпись)

(инициалы, фамилия)

М.П.

«___»______________20___г.

Согласовано:

_________________________

_________________________

_________________________                    _______________

_______________

               (наименование)                                                                (подпись)

(инициалы,фамилия)

М.П.